
ỦY BAN NHÂN DÂN                

TỈNH HẢI DƯƠNG  
 

Số:          /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

      Hải Dương, ngày         tháng   03   năm 2021 

  

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Khu công nghiệp Quốc Tuấn - An Bình  

 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Đầu tư ngày 17 tháng 6 năm 2020; 

Căn cứ Nghị định số 82/2018/NĐ-CP ngày 22 tháng 5 năm 2018 của 

Chính phủ quy định về quản lý khu công nghiệp và khu kinh tế;  

Căn cứ Quyết định số 212/QĐ-TTg ngày 17 tháng 02 năm 2021 của Thủ 

tướng Chính phủ về Chủ trương đầu tư dự án phát triển kết cấu hạ tầng khu 

công nghiệp Quốc Tuấn - An Bình, huyện Nam Sách, tỉnh Hải Dương; 

Căn cứ Quyết định số 970/QĐ-UBND ngày 17 tháng 4 năm 2020 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh về việc phê duyệt Quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500 khu 

công nghiệp Quốc Tuấn - An Bình, huyện Nam Sách, tỉnh Hải Dương; 

Theo đề nghị của Ban Quản lý các Khu công nghiệp tỉnh tại Tờ trình số 

238/TTr-KCN ngày 25 tháng 02 năm 2021 về việc thành lập Khu công nghiệp 

Quốc Tuấn – An Bình. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Thành lập Khu công nghiệp Quốc Tuấn - An Bình, huyện Nam 

Sách, tỉnh Hải Dương. 

1. Tên khu công nghiệp: Khu công nghiệp Quốc Tuấn - An Bình. 

2. Diện tích: 180ha. 

3. Địa điểm khu công nghiệp: Thuộc các xã Quốc Tuấn, An Bình và An 

Lâm, huyện Nam Sách, tỉnh Hải Dương. 

- Ranh giới:  

+ Phía Bắc: Giáp đất canh tác xã Quốc Tuấn, An Bình và khu dân cư xã 

An Bình; 

+ Phía Nam: Giáp mương tưới tiêu liên xã; 

+ Phía Đông: Giáp đất canh tác xã An Bình và An Lâm; 

+ Phía Tây: Giáp hành lang đường quốc lộ 37. 



2 

 

 

4. Chủ đầu tư: Công ty cổ phần khu công nghiệp kỹ thuật cao An Phát 1; 

Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp số 0801298395 do Phòng Đăng ký kinh 

doanh - Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Hải Dương cấp ngày 25 tháng 9 năm 2019. 

5. Tổng vốn đầu tư của dự án: 1.947.169.810.000 đồng (Một nghìn chín 

trăm bốn mươi bảy tỷ, một trăm sáu mươi chín triệu, tám trăm mười nghìn 

đồng). Trong đó: 

Vốn góp để thực hiện dự án là: 292.428.970.000 đồng (Hai trăm chín 

mươi hai tỷ, bốn trăm hai mươi tám triệu, chín trăm bảy mươi nghìn đồng), bằng 

tiền, chiếm tỷ lệ 15% tổng vốn đầu tư của dự án. 

6. Thời hạn hoạt động của dự án: 50 (Năm mươi) năm, kể từ ngày Quyết 

định chủ trương đầu tư. 

Điều 2. Các Sở, ban ngành: Xây dựng, Tài nguyên & Môi trường, Nông 

nghiệp & Phát triển nông thôn, Ban Quản lý các khu công nghiệp hướng dẫn 

Công ty cổ phần khu công nghiệp kỹ thuật cao An Phát 1 hoàn thành các thủ tục 

có liên quan theo quy định. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký ban hành. 

Chánh văn phòng UBND tỉnh; Thủ trưởng các Sở, ban ngành: Kế hoạch 

& Đầu tư, Tài chính, Xây dựng, Tài nguyên & Môi trường, Công Thương, 

Nông nghiệp & Phát triển nông thôn, Cục Thuế tỉnh, Ban Quản lý các khu 

công nghiệp tỉnh; Chủ tịch UBND huyện Nam Sách; Thủ trưởng các đơn vị có 

liên quan và Công ty cổ phần Khu công nghiệp kỹ thuật cao An Phát 1 căn cứ 

quyết định thi hành./. 

Nơi nhận: 
- Văn phòng Chính phủ; 

- Các Bộ: Kế hoạch & Đầu tư, Tài chính, 

 Xây dựng, Tài nguyên & Môi trường, Công 

thương, Nông nghiệp và PTNT;  

- Thường trực Tỉnh ủy; HĐND tỉnh: 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- Lãnh đạo VP UBND tỉnh; 

- Như Điều 3; 

- Lưu: VT, TH-Ph (15). 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 
 

 

 
 

Nguyễn Dương Thái 

  

 


		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2021-03-02T15:07:45+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG<haiduong@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2021-03-02T15:07:49+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG<haiduong@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2021-03-02T15:07:53+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG<haiduong@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!




